EDITAL R. Nº 29/2023

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
CURSO DE MEDICINA

O Reitor da Universidade de Fortaleza, no uso das atribuições estatutárias e regimentais que lhe são
conferidas, divulga e convoca os candidatos classificáveis do segundo Processo Seletivo do ano de
2023,  do  Curso  de  Medicina,  relacionados  abaixo,  a  fim  de  preencher  as  vagas  existentes
decorrentes da não efetivação da matrícula dos candidatos classificados.

CLASSIF INSCR CANDIDATO
1 2646 AURÉLIO PONTE NETO
2 1951 CARLA VIDA FACANHA QUEZADO
3 1944 DEYSE PINHEIRO DE ZAMENHOF
4 1652 BRUNO DE MOURA FÉ RIOS
5 363 BARBARA CASTRO CARNEIRO
6 1404 SARAH ROCHA BEZERRA
7 412 CAIO LUCCA OLIVEIRA LEITE
8 2205 MARIA EDUARDA CORDEIRO DE ALENCAR
9 251 GRAZIELE MATIAS MACEDO DE AZEVEDO
10 1325 BÁRBARA PIRES MOREIRA
11 1959 EDMILSON LUIZ FREIRE FREITAS
12 2672 SABRINA RODRIGUES GONÇALVES
13 1019 LEVI DE SOUZA PIRES
14 144 VINICIUS CAVALCANTE LIMA TAVEIRA
15 84 EIDE MACEDO SINDEAUX
16 1882 THIAGO CAVALCANTE ARAUJO
17 1682 GABRIELLE TEIXEIRA GOMES
18 1072 MATHEUS MACHADO DOS SANTOS
19 2342 LUIS EDUARDO DOBEL PEQUENO BENIGNO
20 197 JOÃO PEDRO CUNHA DE MOURA BATISTA
21 577 JOAO PEDRO SIEBRA VIEIRA
22 1296 JOSUÉ DE OLIVEIRA MELO
23 1139 IGOR MATHEUS VIEIRA COSTA
24 1082 ERICKSON DE SOUZA MANZOLI
25 459 DAVID EVANGELISTA BARROS DE OLIVEIRA
26 909 JOSUE VIANA DA SILVA FILHO
27 66 MARINA URANO DE CARVALHO CALDAS
28 2393 PEDRO BASTOS DE SOUSA
29 198 MARCONNY ALEXANDRE OLIVEIRA DE MEDEIROS

30 250 LUCAS BITU SALVIANO
31 1298 REBECCA DE QUEIROZ MACÊDO
32 341 LETÍCIA CHERUBIM SOUZA
33 314 CICERO VICTOR SOUSA CRISOSTOMO
34 1433 MARIA CLARA LEITE LEPAUS
35 854 MILTON MORAIS CORREIA NETO
36 2117 CLAUDIO ERICK DE HOLANDA FONTENELE
37 534 JOAO PEDRO MOREIRA FONTENELE
38 2321 CAIO SAUNDERS SILVEITS
39 1844 RAFAEL TONIOLO CONTE
40 1398 VINICIUS MATHEUS CUNHA PEREIRA PINTO
41 26 VINÍCIUS OLIVEIRA DE MELO
42 1616 PEDRO HENRIQUE COSTA FERNANDES VIEIRA
43 1556 TIAGO MOURA FAÇANHA
44 1576 JOÃO PAULO LISBOA VIEIRA
45 418 ANNA LETÍCIA ALVES BOMFIM
46 88 ISABELLA BOMFIM DE MELO DANTAS
47 1852 TÁRSIO THIAGO LOPES ALVES FILHO
48 2675 MIRELLA PEREIRA DE ALBUQUERQUE
49 2174 RAFAEL MARIANO ARAÚJO OLIVEIRA
50 35 LORENZO LOZANO ABREU
51 1467 CARLOS GUSTAVO ALVES LEITÃO
52 735 MATEUS VALLE FERNANDES
53 918 MARIA EDUARDA MEDEIROS NUNES
54 1137 ALAN SOUZA BRANDAO
55 532 VINICIUS CONRADO FARIAS
56 1069 MATHEUS OLIVEIRA RIBEIRO
57 200 GUILHERME GURGEL ARARIPE
58 29 DENIS ALVES PEREIRA
59 667 LUCAS XAVIER
60 313 CLISTONY GABRIEL DE HOLANDA RABELO
61 1280 LARA DE ALMEIDA BEVILAQUA MOREIRA
62 800 CLARA NOGUEIRA ARRAES
63 585 JOÃO ALBERT MACEDO AGOSTINHO
64 1461 FRANCISCO JARDIER GONÇALVES ALMEIDA COST
65 2178 JOUBERT RAFAEL MEIRA
66 1942 LÍGIA FREIRE BELMINO DA COSTA
67 1217 MÁRIO SERRANO BARBOSA FILHO
68 1466 FRANCISCA ALICIAH DE SOUSA MOURA
69 195 DAVI ALENCAR ARRAIS DE SOUZA
70 1837 MARIA EDUARDA MARACAJÁ DE MORAES

71 414 LIVIA PAIVA GURGEL E SILVA
72 2610 RENAN CASTRO BANDEIRA
73 744 LUNA GUILHON DOWSLEY PORTELLA
74 2398 NAIRLY GAMA DE CASTRO
75 1721 THAIS DE MENEZES DANTAS
76 690 MARIA EDUARDA VASCONCELOS FROTA
77 2562 JOANNA DARC ARAUJO DE LIMA
78 1825 LARISSA MARA AGUIAR COELHO
79 1631 VINICIUS COSTA BECCO DE SOUZA
80 1303 GIOVANNA LIMA OLIVEIRA
81 2170 KALEL LIMA BARRETO
82 1021 FRANCISCO WANDISLEY FREITAS MACIEL
83 1663 DAVI VIEIRA MACHADO ALVES
84 1193 CHARLE FERNANDES BANDEIRA JUNIOR
85 1901 VICTOR HUGO DIAS ALVES DOS SANTOS
86 1707 MARIA EDUARDA VALE BEZERRA
87 2663 MARINA DIOGO CABRAL MAIA
88 2011 ELIESIO NATHAN MACHADO FONTELES
89 424 GUSTAVO CESAR DE SOUSA NEVES
90 961 CECILIA BANDEIRA DE AZEVEDO
91 1955 TAINÁ CONRADO FERREIRA
92 840 JOSÉ CARLOS CALDAS DE MIRANDA NETO
93 2158 MARIA EDUARDA BRAGA DE SOUSA
94 2669 ARTUR NASCIMENTO DA ROCHA
95 1132 ALLANA LOPES DA SILVA ALMEIDA
96 1624 DAVI PONTE PIERRE
97 1565 ANTONIO CAUA FARIAS TELLES MELO
98 2166 LUCAS SULIANO DA COSTA LIMA DE ARAÚJO
99 2015 LAIS PALACIO DE QUEIROZ
100 581 NICOLE FERNANDES LINDENMAYR
101 1007 GABRIEL DE SANTANA PEREIRA
102 1326 LAÍS REBOUÇAS FURTADO
103 405 SOFIA MOURA DE SOUSA BRASIL
104 1028 CHARLENS MOTA
105 1848 GISELLE LIMA NOGUEIRA DA SILVEIRA
106 2070 GUILHERME ANSELMO NOCRATO
107 2044 LARISSA FERNANDES
108 898 DIEGO VIANA MENESCAL
109 1958 JOÃO GULHERME REBOUÇAS DE LIMA
110 1440 REBECA MESQUITA LIMA
111 2727 LAYLA CAROLINE EVANGELISTA DE SOUZA

112 2225 LUCCA MACHADO DA PONTE
113 1457 THELDER WODSON DE SOUSA DUARTE
114 2434 ANA REGINA WERNECK FROTA
115 1049 SÁVIO FILHO MENEZES FREITAS
116 2235 THAÍSLLA PAZ BESSA
117 1495 ISAAC OLIVEIRA BARBOSA LIMA
118 2118 GABRIEL ALEXANDRE RICHTER
119 1402 REANDON COSTA COELHO
120 461 MARIA EDUARDA NUNES PINTO
121 2064 VINICIUS FERREIRA FERNANDES
122 750 EDVAN CALDAS DE OLIVEIRA JUNIOR
123 962 MARCELA LIMA FERNANDES
124 1389 DAVID BRUNO MONTE DO NASCIMENTO
125 2397 GABRIELLA MACEDO ALENCAR
126 1016 FELIPE CELESTINO MARTINS LOPES
127 2725 ANA THAIS VASCONCELOS ARAUJO
128 2432 RAFAELA GONÇALVES DE PAULA
129 641 JÚLIA MENEZES GIFONI
130 559 GABRIEL DE SOUZA AMOURY
131 1953 ANA CATARINA BARBOSA SOARES
132 2617 LAONARDO BRUNO BARRETO PALHANO
133 2320 THIAGO CERVEIRA DIÓGENES
134 1609 BIANCA POMPEU ALBUQUERQUE
135 995 LUCAS DIÓGENES PARENTE PINHEIRO
136 1184 REBECA OLIVEIRA SANTA CRUZ MARQUES
137 530 MATHEUS ROCHA CARVALHO MESQUITA
138 2543 ANGELO GABRIEL PINHEIRO DE FREITAS
139 1455 VINICIUS MACHADO SALLES
140 2641 ANA SOFIA ANDRADE OLIVEIRA DE FRANÇA LOP
141 1743 TIAGO JUCÁ TELES
142 86 STANLEY BARBOSA BALBINO
143 622 DANNY SECUNDINO SOUSA FILHO
144 2390 FRANCISCO WELLINGTON ALVES DE LIMA JUNIO
145 93 CAIO MATHEUS NOGUEIRA DE LIMA
146 1231 MARIANNA SANTANA RODRIGUES
147 1120 MARIA DA FROTA LEITE OLIVEIRA LIMA
148 1510 RODRIGO COSTA MAIA
149 1736 ANA LUÍSA OLIVEIRA RAMALHO
150 1577 MARCIO MATOS CAMURCA
151 1789 RAFAEL MIGUEL EDUARDO NICOLAU TRASLAVINA
152 1621 LUCAS DUARTE BOTELHO

153 734 MARIA CLARA ANDRADE DA SILVA LOURENCIO
154 2564 RENATO SARAIVA DE SOUSA FILHO
155 2012 ESTER BEZERRA GRANGEIRO
156 899 MARIA CLARA CANDEIRA CARDOSO
157 640 IZADORA MARIA SARAIVA COSTA
158 860 BEATRIZ MACEDO RAMOS
159 1266 IASMIN DINIZ TEIXEIRA DE PAULA
160 1027 CAMILA VIVIANE RIBERA CHAGAS
161 306 GIOVANNA LOPES DE LIMA
162 1050 JULIA SIMONELLY VALE DE GOIS
163 2154 LIANA COLLYER
164 2452 GERMANA DANIEL PALMEIRA
165 1434 JOSÉ INÁCIO LOPES CARDOSO
166 1522 MARIA JÚLIA PITOMBEIRA DE ALMEIDA
167 2396 JOÃO LUIS FREITAS JACÓ
168 882 CLARA GARCIA ARAUJO
169 2537 MAURICIO FERNANDO DE OLIVEIRA CIRINO NET
170 916 YAGHO BRUNO BARRETO ANGELIM
171 241 DAVI GONÇALVES DE ARAÚJO
172 945 RICARDO SANTOS PINHEIRO SEGUNDO
173 2040 NARA SANTOS GUERRA
174 631 SOPHIA MARIA DE MOURA SOUSA ARAÚJO
175 1831 LETÍCIA DA COSTA RIOS
176 699 GABRIEL VALADARES LIMA
177 588 MAURICIO CARDOSO PAZ
178 1282 ANA LUIZA CARNEIRO FREITAS
179 1029 LUIZ FILIPE PEREIRA MATOS
180 1573 LUCAS LIMA LEITE
181 193 LARISSA FARIAS JORGE
182 2330 MATHEUS TENEDINI CARVALHO LIMA
183 470 LETICIA GABRIELA CAVALCANTE
184 2335 MARIA EDUARDA OLIVEIRA BANHOS
185 305 LUCAS OTÁVIO PEREIRA SILVA
186 861 NICOLAS DE SOUSA MAIA
187 95 MIGUEL RAMOS DE OLIVEIRA GONDIM
188 3 MILENA COSTA CARDOSO
189 1795 GABRIEL TABAJARA RODRIGUES E SILVA
190 40 GABRIEL RAMOS DE OLIVEIRA GONDIM
191 826 ALICE FERNANDES RAMOS
192 2653 SARAH CRISTINA RIBEIRO FERRAZ
193 1512 TOBIAS OLIVEIRA AGUIAR

194 2059 MILENA DE ANDRADE CAVALCANTE
195 182 VIVIAN ROCHA BARBOSA
196 2536 JOÃO PEDRO TEIXEIRA BENTES MONTEIRO
197 2341 CINTIA COSME MARTINS
198 1246 ISABELI WOINAROVICZ
199 2058 TIAGO FROTA MARTINS
200 1112 JOÃO ROBERTO MEDEIROS MORGADO
201 1885 MANUELA CAMPOS NOVAES
202 1569 THAINA FACO DE CASTRO
203 1738 KARINA DE FATIMA LINHARES AUGUSTO
204 2613 ANA BEATRIZ DANTAS PINTO
205 2648 RAIMUNDO PIRES MONTENEGRO NETO
206 2014 ISADORA MARIA COELHO QUEIROZ
207 2544 DIEGO ANDRADE REBOUÇAS
208 1067 ISNAÉLIA TEIXEIRA AGUIAR
209 2596 CATARINA MADEIRO SAMPAIO
210 2269 VINICIUS BRITO PARO
211 1107 ISABELLA SIQUEIRA OLIVEIRA
212 1322 MARIA EDUARDA RESENDE GALVÃO
213 1414 JOSE ARIMATEIA RAMOS NETO
214 467 ISRAEL AGUIAR LIRA
215 344 MARINA RAMOS LEITE FRANÇA
216 477 NATHAN PONTES ALOIA
217 1401 LARA NOGUEIRA DE ANDRADE
218 2673 MARINA RIBEIRO GOMES
219 1458 GUILHERME COELHO CARVALHO
220 258 JOANA D ARC CAVALCANTE COÊLHO
221 525 FILIPE LEITAO DE CARVALHO
222 885 MARINA ROCHA NOGUEIRA
223 294 KYBELE PESSOA MARQUES DE LIMA
224 1463 MARIA EDUARDA BEZERRA TEIXEIRA
225 1905 LAIS SARAIVA CRUZ
226 247 FELIPE ABREU BRAGA
227 2507 ISABELLA SOARES MARQUES RABELO
228 533 ANA LETÍCIA  MARTINS DE SOUZA
229 698 GABRIEL VIANA DINIZ SABÓIA
230 1106 ANA LUÍZA BRANDÃO DE OLIVEIRA
231 1687 MARIA CLARA AGUIAR DE ARAÚJO GUIMARÃES
232 1334 ANA LETÍCIA DAMASCENO
233 2229 RENATA DE OLIVEIRA CAVALCANTE
234 192 EWERTON FARINELLI DE MELO SILVA

235 255 RAPHAEL YURI ALVES PINTO DINIZ
236 1345 DAVI DE OLIVEIRA MARTINS XIMENES
237 842 BIANCA JÚLIA CASTELO SOARES RODRIGUES
238 1671 FELIPE ROCHA FRANCA
239 2441 SAMUEL SOUSA MELO
240 503 ANA BEATRIZ VASCONCELOS SANTOS
241 2233 TIAGO DE ANDRADE E SANTANA SANTOS
242 955 THAIS MENDES LEONEL
243 37 LÍVIA PATRÍCIO RIBEIRO MAPURUNGA
244 1518 MARIANA RICARDO PINHEIRO
245 2209 FELIPE BEZERRA SOARES
246 1277 LUANA OSTERNO LUNA
247 466 GUSTAVO FERNANDO MEDEIROS SENA
248 2111 DAVI VIEIRA SANTOS
249 2589 MARCELO DE GOIS RIBEIRO
250 295 GABRIEL SALMITO BARBOSA
251 194 JOÃO DANIEL DE ANCHIETA BARBOZA
252 2258 LETÍCIA ARAÚJO MATOS
253 2220 DANIEL MARTINS CARVALHO LIMA
254 1739 SAMUEL VIANA DE AGUIAR
255 1659 HELENA PICANÇO DE MELO
256 2659 ANÍSIA MARIA COSTA DO NASCIMENTO
257 2485 BIANCA SENA MACEDO
258 420 HILDEL FREIRE LEITE FILHO
259 1987 NEWTON DIOGENES PINHEIRO NETO
260 2160 JOÃO TADEU ARRAES DE FIGUEIREDO
261 299 MARIA LIS ARAGAO TIMBO
262 249 JULIANA MARIA LOPES FIGUEIREDO
263 21 ANA JÚLIA AGUIAR GARÃO
264 1627 ANDREA BARROS CHAVES
265 90 MARINA MARINHO BONFIM
266 309 JOANA LIZ LEITE DE LUNA
267 1061 MARCELO LEITE FERNANDES FILHO
268 2237 ANA DEBORAH LEITE DE SOUZA
269 1742 YVES DAVI MAIA TEIXEIRA
270 38 ISABELE MADUREIRO MARTINS
271 1896 VALENTINA RUTHNER DORN
272 806 CAIO TEOTONIO DE OLIVEIRA
273 2339 MARINA ALMEIDA SIMÕES
274 277 MANUELA RANNA RABELO LOPES
275 629 GABRIELA MAIA

276 2674 LOUISE VICTORIA GUIMARAES LOIOLA
277 129 ISABELLA CAVALCANTE AUTRAN NUNES
278 2181 MATHEUS MEDEIROS DE ALCÂNTARA
279 1291 LIBNA SOUZA CARNEIRO
280 1399 JOÃO PEDRO HOLANDA FERREIRA BRAGA
281 2457 LUCAS OLIVEIRA GALINDO ALMEIDA
282 1904 JOAO PAULO FERNANDES DE SOUZA
283 1883 MARIANA LANDIM VIANA
284 352 MARIA EDUARDA QUEIROZ BANDEIRA
285 367 ALEXANDRE COSTA LOPES FILHO
286 1294 KAUA VICTOR SILVA DO NASCIMENTO
287 2731 MATEUS ROCHA BRAGA
288 1084 LUCAS NADAIS DA SILVA RIBEIRO
289 2445 MARLON OLVIEIRA DE ARRUFA
290 1564 FELIPE TAVARES SENA SEGUNDO
291 1653 ELISE ITO MARTINS DE SOUZA
292 2399 MARIA JULIA SINCLAIR MARINHO DE PAIVA
293 1164 RAYANNA MARIA FERREIRA SOARES
294 847 EMELY DE FREITAS  QUIROGA
295 2510 SILVIO GABRIEL BEZERRA ESTEVES
296 746 GIOVANNA MARIA SARAIVA CRUZ
297 1336 MARINA DOS SANTOS CÂNDIDO
298 1719 JULIA COELHO COSTA VIEIRA
299 62 JESSÉ ALVES DA SILVA NETO
300 2368 LÍVIA DE CARVALHO NOGUEIRA COSTA

1. Para  realização  da  matrícula,  o  candidato  convocado deverá  comparecer  à  chamada  oral  de
classificáveis  no  dia  16 de  junho  de  2023,  às  14h,  no  Teatro  Celina  Queiroz,  no campus da
Universidade de Fortaleza. A chamada para matrícula obedecerá à ordem de classificação da lista
divulgada, tendo prioridade na chamada o candidato melhor classificado, e na falta de interesse
deste, o candidato subsequente, a fim de que seja preenchida a vaga remanescente. Recomenda-se
ao candidato que chegue com 30 (trinta) minutos de antecedência.

2. Estão sendo convocados os candidatos classificáveis de 01 à 300, por ordem de classificação até a
posição que ocupar a última vaga remanescente. Neste certame estão sendo convocados um número
de candidatos maior que o número de vagas, motivo pelo qual orientamos os candidatos que não se
atrasem e separem com antecedência a documentação exigida em Edital .

3. A  chamada  será  oral  e  obedecerá  a  ordem  de  classificação  dos  candidatos,  sendo  chamado
primeiro o candidato com a maior pontuação e assim sucessivamente até o preenchimento da vaga,
esclarecendo que cada candidato será chamado por até 2 (duas) vezes, de maneira consecutiva e

imediata, e, uma vez verificada sua ausência, será chamado o candidato seguinte. Não haverá tempo
adicional para entrega de documentação, que deverá ser feita de forma imediata a chamada do
candidato. Os demais candidatos classificáveis presentes que não forem chamados, permanecerão
na lista de classificáveis para possíveis convocações futuras, em caso de desistência.

4. Perderá o direito à vaga o candidato que não estiver presente, ou não estiver representado por
procurador devidamente habilitado, no momento da chamada, no local e data indicados no item 1
deste Edital. Assim, o candidato que não responder a sua convocação terá sua vaga imediatamente
disponibilizada para o candidato com classificação posterior a sua, seguindo a ordem de classificação,
até que esteja presente à chamada oral e responda positivamente a sua convocação. O candidato
poderá  ser  representado por  procurador,  mediante  procuração com fins específicos para  o  ato,
podendo esta ser pública ou particular com firma reconhecida em cartório.

5. Perderá  o  direito  à  vaga  o  candidato  que  deixar  de  apresentar  os  documentos  necessários,
constantes nos itens 7 e 7.1 deste Edital, para a efetivação da matrícula no ato de sua convocação.

6. A matrícula será efetivada no dia 16 de junho de 2023, no Setor: Sucesso do Aluno, localizado no
térreo do prédio da Reitoria.

7. Para efetivação da matrícula os candidatos deverão apresentar, no ato, os seguintes documentos:
a)  Cédula de Identidade expedida pela Secretaria de Segurança Pública, ou Forças Armadas, ou
Polícia Militar, bem como por Ordens ou Conselhos que, por Lei Federal, tenham validade como
Documento de Identidade (cópia autenticada ou original);
b) Certificado de Conclusão do Ensino Médio (cópia autenticada ou original);
c) Título de Eleitor, comprovando a quitação com o dever eleitoral, para candidatos maiores de 18
(dezoito) anos (cópia autenticada ou original);
d) CPF (cópia autenticada ou original);
e) Comprovante de quitação com o Serviço Militar, para os brasileiros maiores de 18 (dezoito) anos
do sexo masculino (cópia autenticada ou original);
f)  Procuração e Cédula de Identidade do procurador, nos casos de efetivação da matrícula por
procuração (cópia autenticada ou original);
g) Caso o candidato tenha menos de 18 (dezoito) anos,  cópia autenticada ou original do CPF e da
cédula de identidade do seu responsável legal;
h) 1 foto 3x4 (recente);
i) Carteira de Estudante (cópia autenticada ou original).

7.1. Outros Documentos obrigatórios:
7.1.1 Contrato de Serviços Educacionais assinado, pelo candidato maior de 18 (dezoito) anos, ou
quando se tratar de candidato menor de idade, pelo responsável legal; e,
7.1.2 Comprovante de pagamento referente à primeira parcela da semestralidade no valor de R$
8.630,00 (oito mil seiscentos e trinta reais).

8. Em atendimento à lei civil brasileira vigente, o candidato menor de 18 (dezoito) anos deverá estar
acompanhado do responsável legal.  Caso não seja possível,  o responsável legal  deverá constituir
procurador,  mediante  procuração com fins  específicos  para  o  ato,  podendo esta  ser  pública  ou
particular com firma reconhecida em cartório.

9. O candidato maior de 18 (dezoito) anos também deverá estar presente no ato da matrícula para
assinatura  do  Contrato  de  Prestação  de  Serviços  Educacionais.  Caso  não  seja  possível,  deverá
constituir  procurador,  mediante  procuração  com  fins  específicos  para  o  ato,  podendo  esta  ser
pública ou particular com firma reconhecida em cartório.

10.  A  ficha  de  compensação  referente  à  primeira  parcela  da  semestralidade  e  o  Contrato  de
Serviços Educacionais serão entregues no Setor de Sucesso do Aluno, localizado no térreo do prédio
da Reitoria.

11. O candidato que não comparecer no horário e local indicados ou não apresentar a documentação
exigida, perderá o direito à vaga e não terá eficácia sua classificação no Processo Seletivo.

12. A desistência da matrícula de um candidato poderá ocorrer, impreterivelmente, até o último dia
útil antes do início do semestre letivo, sendo-lhe assegurada a devolução de 95% (noventa e cinco
por cento) do valor pago. Caso o candidato se matricule após o início do semestre letivo, havendo
posterior desistência da matrícula, não haverá devolução de qualquer valor pago.

13. Restando vagas após as matrículas dos candidatos classificáveis convocados pelo presente Edital,
serão chamados para matrícula os demais candidatos classificáveis do mesmo curso, obedecendo à
ordem de classificação, até o preenchimento total das vagas.

14. As informações deste Edital também se encontram no site da UNIFOR (www.unifor.br).

Fortaleza, 14 de junho de 2023.

Prof. Dr. Randal Martins Pompeu
Reitor

http://www.unifor.br/